AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA Nº 2.201, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

Homologa a atualização dos valores limites da

Parcela B constantes do Submódulo 8.4 dos

Procedimentos de Regulação Tarifária – PRORET.

Texto Original

Voto

Nota Técnica nº 09/2017–SGT/ANEEL

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no

uso de suas atribuições regimentais, de acordo com deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto no

art. 3º da Lei nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, no parágrafo 19 do Submódulo 8.4 dos Procedimentos

de Regulação Tarifária – PRORET, e com base nos autos do Processo nº 48500.000380/2017-24, resolve:

Art. 1º Homologar, na Tabela 1 do Anexo, a atualização dos valores limites de Parcela B

contidos na Tabela 1 do Submódulo 8.4 dos Procedimentos de Regulação Tarifária - PRORET, que deverão

ser observados nos processos tarifários de 2017 das permissionárias que aderiram ao Termo Aditivo ao

Contrato de Permissão.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROMEU DONIZETE RUFINO

http://www.aneel.gov.br/cedoc/reh20172201.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/areh20172201_1.pdf
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/nreh20172201.pdf

TABELA 1 – Teto de Parcela B definido para os Pleitos Encaminhados em 2017

Permissionária Parcela B teto

CEDRAP          11.498.362,44

CEDRI             8.005.094,73

CEJAMA             6.647.656,02

CEPRAG          16.432.102,06

CERAÇÁ          16.486.095,85

CERAL ANITÁPOLIS             3.813.685,80

CERAL DIS             3.260.600,60

CERBRANORTE          22.595.474,90

CERCOS             3.477.203,20

CEREJ          16.772.926,78

CERES             7.002.781,79

CERGAL          15.536.326,24

CERGAPA             5.602.571,68

CERGRAL             6.816.455,63

CERILUZ          26.262.195,91

CERIM          10.757.785,34

CERIPA          29.495.031,55

CERIS             6.175.868,73

CERMC             3.727.042,69

CERMISSÕES          38.961.534,55

CERMOFUL          20.199.649,41

CERNHE             6.431.471,09

CERPALO          12.977.124,50

CERPRO             6.801.127,24

CERRP             9.366.356,62

CERSUL          24.762.002,96

CERTAJA          32.195.635,93

CERTEL          63.299.799,97

CERTREL          10.227.335,93

CETRIL          26.238.965,89

COOPERA          41.543.569,59

COOPERCOCAL          13.326.928,25

COOPERLUZ          22.278.253,82

COOPERMILA             1.916.740,47

COORSEL          12.165.062,48

COPREL          81.797.064,68

CRELUZ-D           31.003.508,20

CRERAL          15.712.886,56